UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TP

V/v hưởng ứng Cuộc thi tìm hiểu

pháp luật trực tuyến “Pháp luật với

mọi người” năm 2020 trên địa bàn

huyện Tam Đường

Tam Đường, ngày       tháng   11  năm 2020

  Kính gửi:

    - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

 Căn cứ Công văn số 972/STP-PBGDPL ngày 20/10/2020 của Sở Tư pháp

tỉnh Lai Châu về việc hưởng ứng Cuộc thi tìm  hiểu pháp luật trực tuyến “Pháp

luật với mọi người” năm 2020. Để cuộc thi tìm  hiểu pháp luật trực tuyến “Pháp

luật với mọi người” năm 2020 do Bộ Tư pháp phát động đạt kết quả cao, thu hút

nhiều cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân tham gia, UBND huyện Tam

Đường đề nghị thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

và Nhân dân trên địa bàn huyện tích cực hưởng ứng Cuộc thi tìm  hiểu pháp luật

trực tuyến “Pháp luật với mọi người” năm 2020 do Bộ Tư pháp phát động, tạo

thói quen chủ động học tập, tìm hiểu pháp luật, kịp thời cập nhật quy định pháp

luật mới ban hành góp phần nâng cao nhận thức và ý thức pháp luật trong cán

bộ, công chức, viên chức và Nhân dân.

 2. Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện: thông báo rộng rãi tới cán bộ,

công chức, viên chức và Nhân dân về thông tin cuộc thi trên Trang thông tin

điện tử huyện và hệ thống truyền thanh - truyền hình huyện để thu hút đông đảo

cán bộ và Nhân dân tham gia.

 3. Người tham gia dự thi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm dưới hình thức thi

trực tuyến trên Trang thông tin Phổ biến, giáo dục pháp luật - Bộ Tư pháp

(http://pbgdpl.mog.gov.vn/qt/cuocthi/Pages/home.aspx) hoặc Trang thông tin

điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Lai Châu (http://pbgdpl.lai

chau.gov.vn/).

http://pbgdpl.mog.gov.vn/qt/cuocthi/Pages/home.aspx

2

Thể lệ cuộc thi số 3819/TL-BTP ngày 15/10/2020 do Bộ Tư pháp ban

hành và các thông tin liên quan đến cuộc thi được đăng tải trên Cổng thông tin

Bộ Tư pháp tại địa chỉ: http://pbgdpl.mog.gov.vn/qt/cuocthi/Pages/home.aspx.

UBND huyện Tam Đường đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Sở Tư pháp (b/c);

- Lưu: TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ  TỊCH

Sùng Lử Páo

http://pbgdpl.mog.gov.vn/qt/cuocthi/Pages/home.aspx

		2020-11-04T15:10:21+0700

		2020-11-04T16:02:30+0700

		2020-11-04T16:02:30+0700

		2020-11-04T16:02:30+0700